fortalecida após a recuperação do setor. 

4. PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS 

O Conselho de Administração, nos termos legais e 

estatutários, propõe que o Resultado Líquido do exercício de 2012, 

apurado nas Demonstrações Financeiras, no valor de € 365.977,56 

(trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e sete euros 

e cinquenta e seis cêntimos), tenha a seguinte aplicação:  

 Para Reservas Legais: € 18.300,00 (dezoito mil e trezentos 

euros). 

 Para Resultados Transitados: € 347.677,56 (trezentos e 

quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e sete euros e 

cinquenta e seis cêntimos). 

5. NOTA FINAL 

O Conselho de Administração expressa o seu reconhecimento 

a todos os que, ao longo do exercício de 2012, o apoiaram na 

prossecução dos objetivos fixados para a Empresa. 

 Aos Colaboradores da Empresa pela dedicação, zelo e